Одувек је било тешко сведочити Истину, а у наше
модерно доба, изгледа, најтеже. Христос Богочовек, Његова Голгота је утеха
наше голготе, а Његово Васкрсење, по вери нашој, је и нама слава и победа.

У недељу 11. по Духовдану, када наша Света Црква прославља Светог
мученика и архиђакона Лаврентија, дана 23. (10.) августа 2020. године,
поводом своје 28. годишњице хиротоније и увођења у трон Епископа
врањских, Његово Преосвештенство Епископ врањски господин Пахомије
служио је Свету архијерејску Литургију у Саборном храму Свете Тројице у
Врању. Епископу су саслуживали 13 свештенослужитеља наше Епархије.